



Verksamhetsberättelse 2023

Svalorna 
Indien Bangladesh




Mogulamma Kandakam en av de kvinnor som var självförsörjande genom hela pandemin.

Foto: Josephine Mehta & Evelina Tarvainen

Innehållsförteckning

Ledare	3
Kort om Svalornas arbete	4
Styrelsens arbete	6
Resultat från året	8
Kommunikation	9
Second hand	10
Andra aktiviteter under året	11
Svalornas arbete i Indien	12
Svalornas arbete i Bangladesh	14
Praktikanter	16

 svalorna.org

 SvalornaB

 SvalornaB

.....
Svalorna Indien Bangladesh
Spolegatan 5
222 20 Lund

Telefon: 046-12 10 05

E-post: info@svalorna.org

Swish: 90 123 45

Plusgiro: 90 12 34-5

Bankgiro: 901-2345

Organisationsnummer:
845000-4240

Framsida: Fotot föreställer kvinnor räcker upp handen för att visa att dom äger sin egna mark, Vasudevanallur, Tamil Nadu. Fotograf: Fanny Andersson som gjorde praktik hos Womens Collective 2022-2023.

 **SVENSK
INSAMLINGS
KONTROLL**

Svalorna Indien Bangladesh har ett 90-konto, och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll

Kampen för demokrati

Det smyger sakta, nästan obemärkt, på de flesta av oss. Det kan till och med verka bra initialt, nästan lite lättande. Som ett problem som legat och grott länge - nu äntligen blir behandlat.

För visst är det viktigt att statens pengar, alltså vår hårt ihoparbetade skatt, går till rätt ändamål? Inte ska väl precis vad som helst kunna kallas konst och betalas av skattemedel, visst ska man inte kunna uttrycka sin åsikt precis hur som helst, och visst är det väl ändå bra att staten effektiviserar biståndet så att pengarna verkligen går till dem som behöver det?



Isabella Holmquist
ordförande

Det är just dessa många små förändringar som är ett hot mot vår demokrati. Begränsningar i yttrandefrihet, mediefrihet, akademisk frihet, i kulturella uttryck, och försvagningar av civilsamhället (även om de maskerats som "stärkande"). Ruckade principer, när allas lika värde inte är en självklarhet i makthavarnas språk och agerande. Sedan 2019 lever en majoritet av världens befolkning i icke-demokratiska länder. På nära håll, inom Europa, pågår en ökande autokratisering.

Vi kan titta lite närmare in i den nya strategin från regeringen kring bistånd, som togs fram 2023. Vi möts av rubrikerna: "Fokus på transparens, långsiktighet och effektivitet", "Fattigdomsbekämpning genom jobbskapande, handel och utbildning", "Utökat och effektiviserat klimatbistånd" och inte minst "Ökat stöd till civilsamhället" - det här måste väl bli riktigt bra!

Men så läser vi lite närmare, och slås av insikten att strategin är applicerbar på en västerländsk kontext, med desto mindre utrymme för andra kontexter eller perspektiv. Är det bistånd, när insatser strävar efter att "de ska bli som oss"? Vi tittar noggrant på avsnittet som ligger Svalorna Indien Bangladesh varmt om hjärtat - civilsamhället. Glädjande nog lovas utökat stöd till aktörer som verkar inom civilsamhället, vilket några månader senare, följs av... högre egeninsats (därmed dyrare att bedriva bistandsarbete), minskat inflytande från civilsamhället samt ytterligare planer på försvagning av civilsamhällesorganisationer.

Ja, ni förstår vad som kommer smygande, nästan obemärkt - hotet mot demokratin. Jag tror att du som läser det har sett tecken sedan länge, men jag tror också att vi som är uppmärksamma just nu är i minoritet i samhället.

Vad är lösningen nu då? Svaret är: DU, och JAG och framförallt VI. När demokratin hotas, när civilsamhället strategiskt försvagas - ja, då måste vi ställa oss upp, höja rösten och låta förstå att vi ser det. Troligtvis inspirerar vi någon på vägen att göra detsamma, någon som inte reflekterat över allvaret i situationen, eller som tror att det inte är lönt att göra något.

Var så säker: Det ÄR lönt att kämpa, vi KAN åstadkomma underverk – TILLSAMMANS!



Vi arbetar för solidaritet och hållbarhet

Svalorna Indien Bangladesh grundades 1959 och vi är en solidaritetsorganisation som arbetar med internationellt utvecklingssamarbete i Indien och Bangladesh. Vår vision är en rättvis värld, fri från fattigdom, där människor med makt att påverka sina egna liv lever i solidaritet med varandra och i ett långsiktigt, hållbart samspel med naturen.

Vi stödjer och samarbetar med lokala gräsrotsorganisationer i Indien och Bangladesh för att tillsammans stärka fattiga och marginaliserade människors rättigheter. Vi vill skapa möjligheten för människor att stå upp för sina rättigheter, att ta sig ur fattigdom och skapa ett bättre liv och samhälle. Tillsammans med våra partnerorganisationer arbetar vi rättighetsbaserat, med de mänskliga rättigheterna som en central del i all vår verksamhet. Vi tror att människor är starkare tillsammans. Ett gemensamt långsiktigt och hållbart arbete är nyckeln till att fler ska kunna ta sig ur fattigdom och diskriminering.

Fattigdom och diskriminering är fortfarande vardag för många. Med en ökande fundamentalism och ett krympande demokratiskt utrymme är det extra viktigt med ett starkt civilsamhälle som med starka röster kan stå upp mot de som förtrycker andra. Därför kämpar vi tillsammans vidare, för en solidarisk och hållbar värld.

Konkret har detta arbete 2023 tagit sig uttryck främst genom vårt femåriga Syd-program, som har fokus på utvecklingssamarbete med våra partners i Indien och Bangladesh. Under året har vi även haft en sista omgång praktikanter på plats i Indien, men programmet har sedan behövs pausas. Vi har i Lund en second hand-butik som under året blomstrat. Butiken drivs av ideella volontärer, och intäkterna från försäljningen är nödvändiga för att vi ska kunna bedriva vår övriga verksamhet.

Svalorna är en medlemsförening, och det är tillsammans med våra medlemmar som vi kan bygga ett civilsamhälle som tar ställning. Mer om vår verksamhet, i Indien, Bangladesh och Sverige, finns att läsa i den här verksamhetsberättelsen.

Våra fokusområden

Svalornas idé bygger på solidaritet och hållbarhet. Utifrån det arbetar vi med tre fokusområden, som genomsyrar all verksamhet: i Sverige, Indien och Bangladesh.



Kvinnors rättigheter

Svalorna arbetar bland annat för att kvinnor ska ha rätt att utbilda sig och kunna skaffa sig en inkomst, något som höjer kvinnors status i såväl familjen som i samhället. Vi arbetar även med att allt våld mot kvinnor ska stoppas och att normer och attityder förändras.



Matsuveränitet

Svalorna arbetar för att fler ska få bättre förutsättningar att leva på ett hållbart jordbruk och få tillgång till en marknad att sälja sina produkter på, till ett skäligt pris. Vi arbetar också för att fler ska få tillgång till land att odla på, och att rätten att äga mark ska gälla alla.



Miljö och klimat

Svalorna arbetar för att de som lever på landsbygden ska få ta del av förebyggande insatser för att minska extremväder, torka och klimatets påverkan på deras boende och jordbruk. Vi arbetar även för att fler ska få utbildning om hur man driver ett hållbart jordbruk.

Svalorna, en del av Emmausrörelsen

Svalorna är sedan starten 1959 en del av den internationella solidaritetsrörelsen Emmaus. Emmaus bildades i Frankrike i slutet på andra världskriget som ett resultat av ett skriande behov av hjälp som kriget skapat. Genom att samla in, reparera och sälja samhällets överskott försörjde man sig och gav stöd till de mest behövande. Här föddes kombinationen av återbruk och solidaritet. Grundtanken i rörelsen är att kämpa först för dem som har det svårast. Alltså att man inte bara bör lindra nöd, utan istället kämpa för att avskaffa nödens orsaker.

I dag finns det över 400 Emmausgrupper i världen. Grupperna arbetar med allt från flyktingar och hemlösa i Europa, till landlösa och småskaliga bönder i Asien och Latinamerika. Många grupper ägnar sig åt praktiskt arbete, till exempel i form av återbruk av saker och kläder. Föreningarnas överskott går sedan till insatser för mänskliga rättigheter och hållbarhet.

Läs mer om Emmaus på
www.emmaus-international.org/en/

Styrelsens arbete under verksamhetsåret

Under 2023 har Föreningen Svalorna Indien Bangladesh lidit kraftigt av regeringens reform för bistånd, och verksamheten har gått från sex till tre anställda. Året har färgats av nedskärningar och kraftigt prioriterande, det har varit ett svårt år för föreningen och för det arbete vi utför. Styrelsen har prioriterat ett enda, men stort, ämne: ekonomi och resursplanering med nya förutsättningar, och att göra det både för nuet som vi befinner oss i, samt utvecklande för framtiden.

Om styrelsen

Styrelsen i Föreningen Svalorna Indien Bangladesh har det övergripande ansvaret för föreningen, verksamhet och ekonomi, och arbetar helt på ideell basis. Styrelsen är förtroendevald av Svalornas medlemmar att föra diskussioner och ta beslut kring föreningens riktning och strategi samt säkerställa att vi arbetar effektivt för vår vision av en hållbar och rättvis värld.

På årsmötet 2023 valdes nio ordinarie ledamöter och tre suppleanter till styrelsen. Styrelsen har under perioden april 2023-april 2024 sammanträtt elva gånger, växelvis digitalt och fysiskt med digital möjlighet. AU har sammanträtt och protokollfört sju möten under mandatperioden.

Styrelsen har även under mandatperioden träffats två gånger tillsammans med kansliet för att utveckla föreningens ekonomi- och resursfördelning på kort och lång sikt. Utöver det har ledamöterna kontinuerligt haft arbetsuppgifter och arbetsmöten.

Utveckla och förvalta en hållbar ekonomi- och resursfördelning

Redan 2021 beslutade styrelsen att det aktivt skulle arbetas fram en insamling som syftar till att öka föreningens månadsgivare. Arbetet övergick till det operativa kansliet under 2022, och i början av år 2023 anställdes en insamlingsansvarig. På grund av den press som föreningen stod i avslutades tjänsten, och arbetet övergick till styrelsen att planera om. Styrelsen har en utsedd grupp att hantera frågan, och gruppen har under 2023 å föreningens räkning fått beviljat ett bidrag från Emmaus Europa som syftar till att stärka föreningens ekonomi. Inom projektet har en arbetshelg kring frågan insamling planerats och utförts under mars 2024. Gruppen för insamling har även startat och drivit ett samarbete med universitetsstudenter via Sustainalink, och genom det fått en strategi för kommunikation på våra sociala medier. På det stora hela ser vi, trots årens olika motgångar, att arbetet med månadsgivare ger föreningen en stabilt växande insamling från allmänheten.

Svalornas styrelse 2023

- Isabella Holmquist, ordförande
- Bo Nilsson, vice ordförande & kassör
- Lisa Rådbo, 2:a vice ordförande
- Markus Lewin, sekreterare
- Gabriella Johansson, ledamot
- Jenny Warnestam, ledamot
- Julia Lindahl, ledamot
- Josephine Mehta, ledamot
- Theodor Stensö, ledamot
- Saga Sundqvist, suppleant (avgick i juli)
- Louis Eberstål, suppleant
- Lily Manig, suppleant

Under 2023 har stödet från vänföreningar ökat, vilket också bidragit till en hållbar ekonomi. Styrelsen ser att stöd från likasinnade blir allt viktigare, då regeringens politik blir ett allt större hinder att få in ekonomiska resurser från biståndsbudgeten. I dagsläget stöds föreningens arbete i Indien och Bangladesh av Emmaus Westervik, Emmaus Åland, Emmaus Helsinki, Emmaus Umeå och Brödet och Fiskarna.

Vår second hand butik är också kontinuerligt på uppgång. Förändringen kan tillskrivas till en växande marknad och intresse från allmänheten för second hand, och inte minst tack vare det stora engagemang och arbete som läggs på butiken från kansli och volontärer.

Samarbete inom Emmaus

Svalorna grundades inom och starkt inspirerad av Emmaus-rörelsen. Rörelsens syfte är att hjälpa dem som behöver det mest, och att adressera orsaken till fattigdom och orättvisor. Svalorna har fortsatt i alla år i samma anda, och nu om någonsin är det extra viktigt. Styrelsen har därför prioriterat starkare samarbeten inom Emmaus. Under 2023 har föreningen haft besök av Emmaus Europa på kontoret och i samband med det

gjort fältbesök på lokal småskalig odling. Två styrelseledamöter har deltagit på möte sammankallat av Emmaus Europa med föreningar i Sverige som är, har varit eller är intresserade av att verka i Emmaus-rörelsen. En anställd har varit på Emmaus Ålands festival och föredragit om ekologiska fotavtryck. Ytterligare har vi deltagit på Emmaus Europas Assembly där det arbetades med rörelsens frågor och en ny strategi röstades fram. Styrelsen planerar att även framöver verka tillsammans med Emmaus-rörelsen, och ser över hur samverkan kan stärkas på olika sätt.

Utveckling framåt

Framöver kommer styrelsen tillsammans med kontoret, medlemmar och volontärer utföra ett hårt arbete för föreningens överlevnad nu när regeringens biståndspolitik riskerar att helt utplåna det program vi planerat fram till och med 2027. Föreningen måste säkerställa nya stabila intäktskällor för att kunna driva arbetet i Indien och Bangladesh framåt, och samtidigt värna om den värdefulla personalstyrka vi har, och deras kompetens om det arbete vi utför. Allt för att kunna fortsätta jobba för ett hållbart klimat i både naturen och bland oss människor.

Mål och aktiviteter 2023

- Styrelsen och kontoret ska ha en gemensam arbetsdag, när styrelsen är nyvald.
- Styrelsen har minst åtta styrelsemöten under året.
- Styrelsen får varje styrelsemöte en rapport från de anställda med uppdateringar om hur arbetet fortlöper.
- Under året ska arbetet med arbetsmiljön för Svalornas anställdas prioriteras, detta bland annat genom nya rutiner kring delning av arbete mellan anställda, en uppdaterad HR-manual och medarbetarsamtal.

Resultat 2023

- Arbetsdag genomfördes i juni
- 11 styrelsemöten under året
- Vid alla möten har skriftlig rapport funnits från de anställda, och ofta har en anställd deltagit på mötet
- HR-manualen har uppdaterats, löpande avstämningar genomförts med anställda och en arbetsmiljödag under hösten har hållits. En hel del arbete återstår för att minska personalomsättningen.

Nya projekt

Mål och aktiviteter 2023 <ul style="list-style-type: none">• Utveckla och söka finansiering för nya långsiktiga projekt.• Göra en planering för långsiktig hantering av tillfälliga små och större projekt.	Resultat 2023 <ul style="list-style-type: none">• Flera bidrag söktes under 2023, både från större finansiärer och mindre stiftelser. De flesta ansökningar avsåg projekt i och kring vår butik med fokus på hållbarhet. Vi beviljades stöd från Postkodslotteriets Grannskapsinitiativ samt från Lars Hiertas minnesfond för projektet "Miljömöten mellan generationer"• Ingen långsiktig plan har utarbetats, men det pågår diskussioner inom ramen för hur vi ska stärka ekonomin framåt.
---	--

Ekonomi och finansiering

Mål och aktiviteter 2023 <ul style="list-style-type: none">• Jobba aktivt med att öka insamlingen både avseende gåvor från enskilda och företag.• Hitta långsiktiga arbetssätt för att öka egenfinansieringen.• Översyn av den ekonomiska hanteringen, så som bokföring och uppföljning, så det samspelar bättre med behoven från våra olika verksamheter och med våra målsättningar.	Resultat 2023 <ul style="list-style-type: none">• Insamlingsansvarig anställd under våren, då visst arbete för ökande månadsgivare gjordes. Därefter ansvarade styrelsen för ett omtag i satsningen. Företag har prioriterats bort under året.• Genom styrelsens arbete har detta arbete påbörjats, men kommer att fortsätta under kommande år. Genom förnyad satsning och val av prioriteringar och arbetssätt.• Hanteringen av bokföring och uppföljning av SYD-programmet har setts över och en ny struktur tagits fram som gör det lättare att följa upp gentemot ForumCiv. För butiken har ny kassasystem gjort hanteringen lättare.
--	--

Medlemmar och volontärer

Mål och aktiviteter 2023 <ul style="list-style-type: none">• Värva 50 nya medlemmar.• Bibehålla och utveckla kontakten med befintliga medlemmar.• Värva och välkomna fler volontärer till butiken och eventuellt andra aktiviteter, med målet att det över tid finns 25 aktiva volontärer.	Resultat 2023 <ul style="list-style-type: none">• 25 nya medlemmar• Utvecklat kontakt genom bl.a. event och medlemskväll. Svalebladet och nyhetsbrev utkom regelbundet. Ca 35 medlemmar föreningen under året.• Totalt har det kommit nio nya volontärer under året, och snittet har varit 19 aktiva volontärer
---	--

En ny form av kommunikationsarbete 2023

Regeringen beslutade i årsskiftet 2022/2023 att dra in i princip allt stöd till svenska civilsamhällesorganisationers kunskap och informationsspridning. För Svalorna innebar detta att vårt ”infokom-program” som stöttats av Sida och ForumCiv, avvecklades och lades slutligen helt ner i februari 2023.

Detta påverkade vårt kommunikationsarbete stort då programmet finansierat en kommunikatör samt merparten av vårt övriga kommunikationsarbete. Som en konsekvens av detta avslutades vår kommunikatörs tjänst under sommaren.

Det dagliga kommunikationsarbete under hösten; Svalebladet, nyhetsbrev, case och sociala medier, hölls i gång av kontoret efter bästa förmåga och med stor hjälp av kontorspraktikanten.

Förutom det löpande arbetet har vi bland annat gjort en broschyr om Svalornas arbete



som trycktes under sommaren. Under hösten lanserade vi en temasida på vår hemsida om det internationella året för hirs, och genom utlandspraktikanternas efterarbete har Perspektiv och en booklet tagits fram.

Under hösten initierade styrelsen ett samarbete med Sustainalink, vilket ledde till att en grupp studenter i digital kommunikation analyserade och tog fram en sociala medier strategi för oss. Detta arbete var klart i januari 2024 och kommer således implementeras kommande år.

8 nyhetsbrev skickades ut under året

10 gånger omnämndes Svalornas arbete i extern media

1188 följare på Instagram december 2023

Mål och aktiviteter 2023

- Hitta hållbara sätt att fortsätta arbetet med kommunikation och påverkansarbete.
- Varje månad sprida ett case, från någon av våra partnerorganisationers arbete.
- Se över våra sociala medier, och ta fram en kortare sociala medier policy som ska syfta till att underlätta vårt arbete.
- Utveckla arbetet med att synas och nå ut lokalt i Lund och Skåne.

Resultat 2023

- Vi har sänkt ambitionerna och fördelat om uppgifter internt. Praktikant med fokus kommunikation har gjort mycket av arbetet. Långsiktigt behövs en plan utarbetas.
- Vi har lagt upp 11 case/berättelser på hemsidan under året
- Under hösten påbörjade en grupp studenter via Sustainalink en översyn av våra sociala medier och tog fram en sociala medier strategi (januari 2024).
- Vi har haft nya samarbeten med bland annat Hållbart universitet och SLU Alnarp under året, samt haft flera aktiviteter på Svalehuset i Lund.

Butik med återbruk i fokus

Redan när Emmaus- rörelsen grundades var återbruk en av grundpelarna. Detta håller vi i Svalorna vid liv, genom att hållbarhet och återbruk genomsyrar vår verksamhet, både hos partners och i vår egen second hand-butik i centrala Lund.

Butiken har sedan 2018 drivits helt av ideella krafter. Volontärerna, som är hjärtat i butiken, är de som tar emot gåvor, sorterar, prismärker och ställer ut varor till försäljning samt håller butiken öppen året runt.

Under året har vi haft en fortsatt bra försäljning i butiken, och det märks att intresset för second hand har ökat då försäljningen ökat sedan 2022. Vi har fortsatt samarbetat med Myllan, för att kunna ha en bra rotation och urval av varor.

Överskottet från försäljningen går rakt in i Svalornas arbete i Indien och Bangladesh och är ett avgörande bidrag för att vår verksamhet ska fungera.

Försäljningen i butiken täcker merparten av den egeninsats om vi behöver gå in med i våra program som får bidrag från Forum Civ.



Den 9:e september deltog butiken i Solidarity sale, där hela försäljningen, 1 786 kronor, gick till Emmaus International solidaritetsfond.

Under året har vi anordnat flera event i butiken, bland annat leksaks- och klädbyte, modevisning och växtbyte med föreläsning om biologisk mångfald. Vi deltog även i event utanför butiken, två gånger deltog vi med pop-up på Finloppis i Lund och på Kulturnatten, med fokus på hållbart mode.

I butiken har flera installationer gjorts för att synliggöra vårt arbete i Indien och Bangladesh för att visa kunderna vart deras gåvor bidrar till.

Vi fortsatte att aktivt rekrytera nya volontärer bland annat genom att vara med på Hälsningsgillet för nya studenter.

Tack till alla fantastiska volontärer som ger sin tid och sitt engagemang till Svalorna!

Mål och aktiviteter 2023

- Anordna pop-up second hand på minst ett event under året.
- Anordna minst fem event i butiken.
- Utveckla butiken i syfte att bättre kunna kombinera att sälja fler varor och synliggöra våra partners arbeten och våra kärnvärden hållbarhet och solidaritet.

Resultat 2023



- Anordnat pop-up second hand vid tre tillfällen, vid finloppis och kulturnatten.
- Anordnat fem event: fröbyte med föreläsning, modevisning med klädbyte, sticklingsbyte, bokbyte med uppläsning och leksaksbyte.
- Material har uppdaterats i butiken under året för att synliggöra vårt arbete mer.

20 fantastiska volontärer

315 timmar öppet i butiken

369 kronor i försäljning

Svalorna Second hand
Spolegatan 5, Lund

 svalornasecondhand
 Svalorna Second Hand

Andra aktiviteter under verksamhetsåret



22 maj 2023

Internationella dagen för biologisk mångfald uppmärksammade vi genom att arrangerade ett sticklingsbyte tillsammans med Hållbart Universitet i vår butik. Verksamhetsledare Alexandra Klang höll samtidigt i en spännande föreläsning om vårt arbete för biologisk mångfald i Indien.



27 juli 2023

Vi arrangerade tillsammans med flera andra organisationer en festival i Folkets park i Malmö för att uppmärksamma Overshoot-dagen, då jordens resurser är förbrukade. Med bra väder, härlig musik och spännande samtal med besökare blev festivalen väldigt lyckad.



17 september 2023

När våra representanter i Indien och Bangladesh var på besök passade vi på att anordna en grillning för styrelsen, kontoret och volontärer. Ett avslappnat sätt att lära känna varandra bättre och utbyta lärdomar och erfarenheter som stärker vårt arbete framöver.

Foto: Isabella Holmquist



1 november 2023

Vi fick beslut om stöd för vårt projekt "Miljömöten mellan generationer" från Svenska Postkodstiftelsen genom Grannskapsinitiativet. Projektet syftar till att skapa en större gemenskap i vårt närområde i Lund. Vi kommer att arrangera tio olika event med fokus på generationsmöten, miljö och hållbarhet.

Svalornas arbete med våra partners i Indien



För våra samarbeten i Indien står kvinnors rättigheter, matsuveränitet och hållbarhet i fokus. Tillsammans med våra partners arbetar vi med att stärka marginaliserade grupper, framförallt kvinnor, daliter, urfolk och småbrukare, för att de ska få ökad egenmakt att påverka sina liv.

Våra indiska partners

- Evidence
- Grameena Mahila Okkuta
- Deccan Development Society (DDS)
- Keystone Foundation
- Women's Collective

Svalorna fick finbesök från Indien inför MR-dagarna i Helsingborg

Under november fick vi besök av Jaya och Pushpa från vår Indiska partnerorganisation Grameena Mahila Okkuta. Veckan som de spenderade här med oss var fullspäckad av aktiviteter och möten för att utveckla Okkuta som organisation och kunna förbättra deras arbete för kvinnors rättigheter. Det var en spännande och inspirerande vecka som gav mycket nyttig kunskap till Okkuta, och även till oss på Svalorna.

På mänskliga rättighetsdagarna (MR-dagarna) i Helsingborg höll Okkuta ett miniseminarium om hur de arbetar för att se till att kvinnor har rätt till levebröd. Ett seminarium som bland annat belyste hur det försämrade klimatet och miljön försvårar för kvinnor och riskerar deras inkomst, exempelvis när skördar torkar ut. En egen inkomst är otroligt viktigt för att säkerställa kvinnors egenmakt. Klimathotet är alltså även ett hot mot kvinnors rättigheter och det är därför viktigt att organisationer som Okkuta får stöd att fortsätta sitt arbete.



Jaya till vänster och Pushpa till höger i bild.

Tillsammans med Aktion Børnehjælp från Danmark och Malmös FN förbund besökte vi UN Women i Köpenhamn. Vi hade dessutom studiebesök kring social odling på Botildenborg i Malmö, medlemsmiddag i Svalehuset, paneldiskussion mot våld mot kvinnor och mycket mer.

Läs mer om vårt arbete i Indien och Bangladesh på vår hemsida

Internationella året för hirs

FN utropade 2023 till det Internationella året för hirs. Syftet var att uppmärksamma och främja odlingen av hirs, dess näringsmässiga fördelar och förmåga att hantera klimatförändringar samt extrem-väder. Flera av Svalornas partners i Indien arbetar framgångsrikt för att lyfta fram och öka medvetenheten kring fördelarna med att odla hirs.



Hirs finns i en mängd olika sorter. På bilden syns dessa sorter, från vänster: pearl millet, sorghum, little millet och finger millets. Foto: Elin Gidlöf, Matilda Evensen, Louis Eberstål.

Hirs i Indien

I Indien har hirs odlats och ätits i flera årtusenden och varit en viktig basföda tillsammans med vete och ris. Särskilt för ekonomiskt marginaliserade samhällen i områden som är utsatta för torka har hirs varit en viktig källa till försörjning och näring.

Trots de olika fördelarna, både när det gäller klimatresistens och näringsvärde, har hirs försvunnit som en basgröda. När Gröna revolutionen kom till Indien på 60-talet gav regeringen incitament till bönder som valde att övergå till att odla hybridfrön med hög avkastning, konstgödsel och bekämpningsmedel. När regeringen började distribuera ris och vete till subventionerade priser, inom ramen för det offentliga distributionsystemet, förändrades matvanorna. Med billigt ris och vete bytte de flesta bort hirs.

Detta gör Svalorna

Svalornas partnerorganisationer i Indien har under lång tid arbetat med att få tillbaka hirs på agendan för jordbruket. Vår partner Deccan Development Society (DDS) har startat upp initiativet MINI-nätverket (Millet network India), som idag utvecklats till en allians av 14 partnerorganisationer som tillsammans arbetar med att sprida kunskap kring fördelarna med att odla traditionella grödor, och i centrum står hirs. MINI har varit mycket framgångsrika när det gäller att åter sätta hirs på agendan för jordbruket nationellt och internationellt, och under det senaste decenniet har flera delstater lanserat så kallade Millet missions.

Vår partnerorganisation Women's Collective är också en del av MINI-nätverket. Idag arbetar organisationen med över 30,000 kvinnliga bönder i Tamil Nadu.

Svalornas arbete i Bangladesh

I Bangladesh arbetar våra partners främst med att stärka kvinnogrupper, bondeorganisationer och grupper för landlösa. Målet är att öka deras deltagande i alla lokala demokratiska processer, öka deras möjligheter att försörja sig och höja sin röst samt att främja hållbart klimattåligt jordbruk.

Våra partners i Bangladesh

- Nijera Kori
- Bangladesh Resource Centre for Indigenous Knowledge (BARCIK)

Berättelser om vårt arbete i Indien och Bangladesh läggs ut regelbundet på våra sociala medier.



Våra landsrepresentanter besökte Lund för utbyte och reflektion

Under 2023 har vi haft våra två kollegor från Indien och Bangladesh på besök i Lund för en veckas planering och kunskapsutbyte. Svalorna är en lärande organisation som lägger mycket vikt på reflektion. Det är också viktigt för oss att ha personer på plats som känner till den lokala kontexten. Shiuly (t.v.) är Svalornas representant i Bangladesh och Anitha (t.h.) är vår representant i Indien. Deras arbete innefattar att vara länken mellan våra lokala partnerorganisationer i Indien och Bangladesh, och oss här i Lund.

Shiuly och Anitha är därför väldigt viktiga för oss på Svalorna och vi är lyckligt lottade som har så duktiga anställda !



Shiuly till vänster och Anitha till höger i bild

Baseline visar på vikten av vårt arbete mot klimatförändringarna

Under året har sju nya projekt startats upp av våra partners i Indien och Bangladesh. Samtliga projekt har egna mål och aktiviteter som bidrar till det övergripande målet för Svalornas program i Indien och Bangladesh: att stärka marginaliserade grupper för att de ska få ökad egenmakt.

För att mäta våra resultat under och efter programperioden krävs att vi redan nu tar reda på utgångsläget. Därför har en så kallad 'baseline' genomförts av våra partners i medverkan med lokala grupper.

Denna baseline visade på vikten av att fortsätta vårt arbete i Indien och Bangladesh. Till exempel rapporterade 84% av småbrukarna i Bangladesh att de hade lagt märke till väderförändringar de senaste fem åren. Förändringarna har försvårat deras möjligheter att försörja sig själva och sina familjer. Svalorna och våra partners kommer framåt att bland annat arbeta för att dessa småbrukare blir mer motståndskraft mot klimatförändringarna.



Foton från vår baseline i Indien och Bangladesh

Mål och aktiviteter 2023

- Påbörja en ny projektperiod (2023-2027) och skriva kontrakt och sätta formerna tillsammans med partners.
- Ha kontinuerlig kontakt och erfarenhetsutbyte med våra partners.
- Utveckla våra kontakter i Bangladesh.

Resultat 2023

- Kontrakt skrevs och alla sju partners har påbörjat verksamheten i programmet.
- Okkuta besökte Sverige, vi har haft workshops och mycket kontakt inte minst genom våra landsrepresentanter.
- En första plan för nya kontakter och i förlängningen ny partner togs fram.

Svalornas arbete i Indien och Bangladesh finansieras av Sida genom Forum Civ under ett fem-årigt projekt under åren 2023-2027.

Från två praktikantkullar till pausat program



Honungsproduktion, Keystone Foundation
Foto: Emelie Svensson, 2023

2023 var ett speciellt år för vårt praktikantprogram. Året initierades med att vi hade två kullar praktikanter igång samtidigt. När året var slut hade programmet, som vi känt av det senaste decenniet, lagts ner.

I januari gjorde sig de 14 praktikanter som befann sig i Indien sedan hösten 2022, redo att börja ta sig hemåt mot Sverige. Samtidigt deltog fyra nya förväntansfulla praktikanter på utbildningsdagar i Lund, inför deras avresa till Indien och Keystone Foundation.

För praktikanterna som vände hemåt till Sverige påbörjades en period av efterarbete. Efterarbetet är en viktig del av praktikantprogrammet, för både Svalorna och våra partners, eftersom praktikanterna berättar om partners arbete och vidareförmedlar en del av den kunskap de fått under praktiken till en svensk publik. Under våren utförde praktikanterna detta på en mängd olika sätt, bland annat genom föreläsningar på skolor och föreningar, utställning och artiklar i extern media. De producerade även tillsammans tidningen Perspektiv, som gavs ut under sommaren.

Detta års tema var ”ett motståndskraftigt civilsamhälle”, och tidningen fångar många av de frågor som våra partners arbetar med.

Under våren var vår sista kull, om fyra praktikanter, på plats hos Keystone Foundation. Under dessa fyra månader fick praktikanterna många nya intryck och lära sig mer om indisk kultur och om Svalornas partnerorganisationer samt det arbete de bedriver. De har fått praktisk erfarenhet kring internationellt utvecklings-samarbete och hur man i en indisk kontext kan arbeta med kvinnors rättigheter, hållbart jordbruk och matsuveränitet. Under sommaren utfördes efterarbetet i Sverige som bestod av föreläsningar, filmer och att sammanställa berättelser som kan användas i vårt kommunikationsarbete.

Hösten bestod för kontoret i Lund av slutrapportering för båda programmen. Detta då UHR (Universitets och högskolerådet) har beslutat att avsluta praktikantprogrammet och Sida utreder om en fortsättning på något sätt är möjligt. Det är en förlust för Svalorna, våra partners och samhället i stort, att programmet inte längre kommer att finnas. Det innebär en förlust för alla de unga som genom programmet fått kunskap om utvecklings-, hållbarhets- och internationellt arbete. Det ökar avståndet mellan oss här i Sverige och civilsamhället i Indien, då utbytet mellan oss minskar och de röster som har lyfts genom praktikantprogrammet får svårare att nå ut.

Tidningen Perspektiv

Perspektiv, tidningen som praktikanterna gör efter sin period i Indien. Finns att läsa i vår secondhand butik eller på svalorna.org

Booklet: Stories from the Millet Sisters



Under hösten och vintern 2022/2023 praktiserade Evelina Tarvainen och Josephine Mehta hos Svalornas partner Deccan Development Society (DDS). Där kom de i kontakt med the Millet Sisters, ett nätverk för kvinnliga jordbrukare, som odlar hirs och arbetar för kvinnors egenmakt.

Deras möten blev till en serie intervjuer samlade i boken "Stories from the Millet Sisters".

Boken skildrar arbetet, livet och systerskapet mellan kvinnorna i "the Indian Millet Sisters network" och är ett resultat av fyra månaders praktik hos DDS i Pastapur, Indien.

Praktiken blev möjlig genom Svalornas praktikantprogram och produktionen av boken var en del av informationsspridningen som varje praktikant gör efter hemkomst till Sverige. FN hade utropat 2023 till "det internationella året för hirs", med syfte att sprida kunskap om de många klimat-, hälso- och matsäkerhets-fördelarna som hirs har. Med denna bok uppmärksammas både hirs och kvinnlig organisering.

Boken finns att läsa på svalorna.org eller att hämta i vår secondhand butik i Lund.

Mål och aktiviteter 2023

- På ett samlat sätt ta vara på och dokumentera våra lärdomar från projektet.
- Praktikanterna bidrar under året med kunskapsspridning kring våra partners arbete i Indien.

Resultat 2023

- All dokumentation är sparad och strukturerad
- Praktikanterna har gjort efterarbete i Sverige mellan februari till september och på många olika sätt spridit partners arbete

18 praktikanter åkte iväg till Indien under 2022 - 2023

461 personer har deltagit i föreläsningar om praktiken och partnernas arbete, som praktikanterna genomfört i skolor, hos föreningar och på arbetsplatser i Sverige under 2023.

82% av praktikanter anger att de genom praktiken har fått möjligheten att koppla ihop sina teoretiska kunskaper om internationellt utvecklingsarbete och globala frågor med verksamhet som drivs på gräsrotsnivå.

Svalorna 
Indien Bangladesh